2

[image: ]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от __________  2022 г.            				        			№______

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 31.10.2014 № 671 «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Нижневартовска» (с изменением)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 31.10.2014 №671 «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Нижневартовска» (с изменением)», внесенный депутатами города Нижневартовска, руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска, утвержденным решением Думы города от 22.09.2021 №823, в соответствии со статьей 19 Устава города Нижневартовска,
 Дума города РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 31.10.2014 №671 «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Нижневартовска» (с изменением от 27.06.2017 №201) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска, утвержденным решением Думы города от 22.12.2011 №154,» исключить;
2) в приложении:
в пункте 1.1 раздела 1 слова «Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска, утвержденным решением Думы города от 22.12.2011 №154» заменить словами «Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска, утвержденным решением Думы города от 22.09.2021 №823»;
раздел 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«При непосредственной организации внешней проверки годового отчета в рамках указанных задач могут быть предусмотрены дополнительные задачи, направленные на обеспечение проведения всесторонней, объективной внешней проверки годового отчета.»;
пункт 6.3 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.3. Методами осуществления внешней проверки годового отчета являются проверка и обследование, осуществляемые в рамках совокупности контрольных и экспертно-аналитических процедур.
Внешняя проверка годового отчета проводится с применением комбинации сплошного и выборочного способов осуществления контрольных и экспертно-аналитических процедур.
Определение метода и способов проведения внешней проверки годового отчета зависит от результатов предварительного изучения деятельности объекта проверки, а также возможностей организационного, материально-технического и кадрового обеспечения Счетной палаты.»;
пункт 6.5 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.5. Проведение внешней проверки годового отчета осуществляется в соответствии с соответствующим стандартом внешнего муниципального финансового контроля Счетной палаты.»;
абзац шестой пункта 7.5 раздела 7 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
Думы города Нижневартовска

_______________ А.В. Сатинов

«___» _________2022 года
	Глава
города Нижневартовска

______________Д.А. Кощенко

«___» _________2022 года

image1.wmf